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Besvarelse af spørgsmål nr. 397 (Alm. del) fra Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 397 (Alm. del), som 
Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 30. maj 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Mikkel Bjørn (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at bilaget behandles fortroligt, da det 
indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold, herunder 
strafbare forhold. 
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Spørgsmål nr. 397 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg:  
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Tiltalt for corona-svindel 
og bedragerier: Anklager må opgive krav om udvisning«, 
fyens.dk, den 26. maj 2025, herunder sætningen: »Var deres sag 
kommet for retten tidligere, havde de risikeret udvisning, men 
den påstand var anklageren nødt til at frafalde, da sagen mod de 
to mandag begyndte ved Retten i Odense«, og vil ministeren på 
baggrund heraf redegøre for årsagen til anklagemyndighedens 
frafald af udvisningspåstanden, herunder for årsagerne til at 
sagen ikke er berammet tidligere, samt for om den omtalte tredje 
tiltalte, der udeblev fra retten og som angiveligt bor i Jordan, 
fortsat har opholdsgrundlag i Danmark og aktive opholdskort 
eller fremmedpas udstedt af danske myndigheder? Vil 
ministeren endvidere i relation til den lignende sag, som er 
omtalt i REU alm. del – spm. 567, sikre, at det nu bliver et 
hovedtema i anklagemyndighedens faglige netværk på 
udlændingeområdet, at udvisningssager i politikredsene skal 
prioriteres på en måde, så sagsbehandlingstiden ikke har 
betydning for udvisningsspørgsmål, eller kan ministeren 
bekræfte, at regeringen har droppet den påståede ambition om, 
at kriminelle udlændinge skal udvises i videst muligt omfang, 
og at ministeren ikke er enig med Dansk Folkeparti i, at det skal 
være en kerneprioritet, at kriminelle udlændinge udvises i videst 
muligt omfang?” 

 
Svar: 
 
Når det handler om udlændinge, som begår kriminalitet i Danmark, er 
regeringens holdning klar. De hører ikke hjemme i Danmark, og vi skal 
sikre, at flest muligt kriminelle udlændinge udvises. Denne holdning er 
netop kommet til udtryk ved, at regeringen den 4. juni 2025 har fået vedtaget 
et lovforslag om skærpelse af udvisningsreglerne, så en tredjelandsborger 
altid vil kunne udvises ved idømmelse af ubetinget fængselsstraf, uanset 
varigheden af udlændingens ophold her i landet og længden af den idømte 
straf, medmindre det med sikkerhed vil være i strid med Danmarks 
internationale forpligtelser. 
 
For så vidt angår den konkrete sag henvises der til vedlagte fortrolige bilag.  
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